PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка
«04» октября   2012г.

          № 87
О внесении изменений в постановление
Администрации Федоровского сельского

поселения от 08.04.2010г. №18

В целях выполнения постановления Администрации Федоровского сельского поселения от 01.06.2012г. 38 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Федоровского сельского поселения и составления проекта бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 08.04.2010г. №18 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»   изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

А.В.Леонтьева
Приложение

к  Постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от   04 октября  2012 года № 87
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 08.04.2010г. №18 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры и искусства на 2010-2014 годы»
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из  бюджета Федоровского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения о бюджете Федоровского сельского поселения  на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы составляет: 17229.3 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 2575.4 тыс. рублей;

2011 год – 3255.5 тыс. рублей;

2012 год – 3481.0 тыс. рублей;

2013 год – 3948.9 тыс.рублей;
2014 год – 3968.5тыс.рублей.
Средства направляются на:

- выполнение муниципального задания –  17216.3 тыс. рублей.
-обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры- 13,0 тыс.рублей.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

2.Приложение №2 к долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»  изложить в редакции:

«Приложение № 2

к  долгосрочной целевой

программе  Федоровского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства

в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»

Система программных мероприятий по реализации

 долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»

           (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств

	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный

бюджет
	областной бюджет

	местный

бюджет

	областной бюджет

	местный

бюджет

	1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями культуры и искусства

	17216.3
	0,0

	2575,4
	10,0
	3232,5
	149,1

	3331,9
	0,0
	3948.9
	0.0
	3968.5

	в том числе:

	МБУ ФСП

«ФДКиК»
	2010 –2014
	муниципальное бюджетное

 учреждение
	8978.7
	0,0

	835,1
	0,0
	1104,1

	62,2

	1604,0
	0,0
	2681.9
	0.0
	2691.4

	МБУ ФСП

«ЕДКиК»
	2010 –2012
	муниципальное бюджетное

учреждение
	2619,5
	0,0
	840,4
	0,0
	1109,0
	0,0
	670,1
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	МБУ  ФСП

 «Федоровская СБ»
	2010 –2014
	муниципальное бюджетное

учреждение
	5618.1
	0,0

	899,9
	10,0
	1019,4

	86,9

	1057,8
	0,0
	1267,0
	0.0
	1277,1

	1.2.
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2011
	администрация Федоровского сельского

 поселения
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	ВСЕГО:

	17229.3
	0,0

	2575,4
	23,0
	3232,5
	149,1

	3331,9
	0,0
	3948.9
	0.0
	3968.5

3. Приложение №3 к долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»  изложить в редакции:

«Приложение № 3

к долгосрочной целевой

программе  Федоровского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства

в  Федоровском сельском поселении

на 2010-2014 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Федоровском сельском поселении на 2010-2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010
год
	2011
 год
	2012
 год
	2013 год
	2014

год

	Итого по Программе
	17229.3
	2575,4
	3255,5
	3481,0
	3948.9
	3968.5

	в том числе:

	бюджет Федоровского сельского поселения
	17057.2
	2575,4
	3232,5
	3331,9
	3948.9
	3968.5

	областной бюджет
	172,1
	0,0
	23,0
	149,1
	0,0
	0,0